[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30.12.2021    № 1660

О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика терроризма
и экстремизма, а также минимизация и (или)
ликвидация последствий его проявлений
в муниципальном образовании «Город
Курчатов» Курской области», утвержденную
постановлением администрации города Курчатова
 Курской области от 02.12.2016 № 1757 (в редакции

постановления администрации города Курчатова

от 27.01.2020 №97)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в муниципальном образовании  «Город Курчатов» Курской области», утвержденную постановлением администрации города Курчатова Курской области от 02.12.2016 №1757 (в редакции постановления администрации города Курчатова от 27.01.2020 №97) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация последствий его явлений в муниципальном образовании  «Город Курчатов» Курской области» за счет бюджетных ассигнований городского бюджета (тыс. руб.)» к Программе изложить в новой редакции. (Приложение № 1).
1.2. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в муниципальном образовании «Город Курчатов» Курской области» к Программе изложить в новой редакции. (Приложение № 2).
         2. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города                                                                                    И.В. Корпунков
Приложение № 1
к постановлению администрации города

Курчатова Курской области

от «30» декабря 2021 №_1660
Приложение № 3
к муниципальной программе

«Профилактика терроризма и

экстремизма, а также минимизация

и (или) ликвидация последствий его

явлений в муниципальном образовании

«Город Курчатов» Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация последствий его явлений в муниципальном образовании  «Город Курчатов» Курской области»    за счет бюджетных ассигнований городского бюджета (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	МП
	пМП
	СЭП
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муници-пальная программа
	«Профилактика терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в муниципальном образовании «Город Курчатов» Курской области»
	всего
	х
	х
	х
	х
	6,000
	6,000
	1043,

258
	6016,

816
	9353,

590
	9889,

272
	9889,

272
	9889,

272

	Ответственный исполнитель муниципальной программы:

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Курчатова»

	х
	х
	х

	001
	22
	0
	00
	6,000
	6,000
	42,000
	6,000
	619,115
	6,000
	6,000
	6,000

	005

	0
	0
	1001,

258
	6010,

816
	8734,

475
	9883,

272
	9883,

272
	9883,

272

	Подпро-грамма 1
	Подпрограмма «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Город Курчатов» Курской области»
	всего
	х
	х
	х
	х
	6,000
	6,000
	1043,

258
	6016,

816
	9353,

590
	9889,

272
	9889,

272
	9889,

272

	х
	х
	х

	001
	22
	1
	00
	6,000
	6,000
	42,000
	6,000
	619,115
	6,000
	6,000
	6,000

	005

	0
	0
	1001,

258
	6010,

816
	8734,

475
	9883,

272
	9883,

272
	9883,

272

	Основное меропри-ятие 1

	Организационные меры профилактики терроризма и проявлений экстремизма
	всего
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	1037,

258
	6010,

816
	9347,

590
	9883,

272
	9883,

272
	9883,

272

	х
	х
	х

	001
	22
	1
	01
	0
	0
	36,000
	0
	613,115
	0
	0
	0

	005

	0
	0
	1001,

258
	6010,

816
	8734,

475
	9883,

272
	9883,

272
	9883,

272

	1.1.

Проведение заседаний антитеррористической комиссии города Курчатова по вопросам организации деятельности по противодействию терроризму, устранению условий и предпосылок, способствующих совершению террористических проявлений.
	АТК г. Курчатова

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.

Внедрение на территории города Курчатова современных технических систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
	Рабочая группа при Администрации города Курчатов

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.

Проведение обследования объектов с массовым пребыванием людей с целью определения необходимых мер усиления инженерно-технической укрепленности, оснащения системами контроля доступа и видеонаблюдения, средствами охранно-пожарной сигнализации, организации или усиления физической охраны.
	АТК г. Курчатова

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.

Организация работы в молодежной среде и национальных диаспорах с целью воспитания толерантного поведения, доведение информации об ответственности за совершение правонарушений в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений.
	Рабочие группы

АТК г. Курчатова

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.

Проведение профилактических мероприятий в отношении лидеров и активистов молодежных группировок, направленных на недопущение создания экстремистски настроенных неформальных молодежных формирований.
	МО МВД России «Курчатовский», управление делами администрации города, управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.

Проведение    совещаний по вопросу состояния и организации антитеррористической защищенности объектов автомобильного транспорта».
	МО МВД России «Курчатовский» Отдел УФСБ России по Курской области в

г. Курчатове

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.

Проведение профилактической отработки жилого сектора, чердачных, подвальных и сдаваемых в аренду помещений с направлением представлений руководителям управляющих организаций для устранения выявленных недостатков.
	МКУ «Управление городского хозяйства города Курчатова»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8. Проведение в общеобразовательных учреждениях в рамках курса ОБЖ мероприятий с обучающимися, направленных на профилактику преступлений террористического характера, в том числе правилам поведения в случае совершения террористических актов.
	Комитет образования города Курчатова;

 МО МВД России «Курчатовский»
	005
	22
	1
	01
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9.

Дооборудование образовательных учреждений системами видеонаблюдения.
	Комитет образования города Курчатова
	005
	22
	1
	01
	0
	0
	750,

068
	3404,

985
	1701,

292
	1327,

094
	1327,

094
	1327,

094

	1.10.

Организация физической охраны дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений
	Комитет образования города Курчатова

	005
	22
	1
	01
	0
	0
	251,

190
	2126,

101
	7009,

983
	8556,

178
	8556,

178
	8556,

178

	1.11.

Организация мероприятий по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности в муниципальных учреждениях культуры и образовательных учреждениях
	Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации г. Курчатова

Комитет образования города Курчатова

	х
	22
	1
	01
	0
	0
	36,000
	0
	636,315
	0
	0
	0

	001
	22
	1
	01
	0
	0
	36,000
	0
	613,115
	0
	0
	0

	005

	0
	0
	0
	0
	23,200
	0
	0
	0

	1.12.

Выявление общественных, религиозных организаций, объединений и лиц, совершающих правонарушения экстремистской направленности.
	МО МВД России «Курчатовский»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.13.

Оборудование и обеспечение функционирования независимых оповещательных систем в образовательных учреждениях города
	Комитет образования города Курчатова

	005
	22
	1
	01
	0
	0
	0
	479,

730
	0
	0
	0
	0

	Основное меропри-ятие 2

	Совершенствование системы информационного противодействия терроризму
	Ответственный исполнитель:

МКУ Управление по делам ГО и ЧС города Курчатова»
	001
	22
	1
	02
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000

	2.1.

Организация работы пропагандистских групп при антитеррористической комиссии города Курчатова.
	АТК города Курчатова

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.

Организация взаимодействия администрации города Курчатова с правоохранительными органами по выявлению и пресечению деятельности экстремистски настроенных групп, использование в этих целях комплекса оперативно-розыскных мероприятий по пресечению их деятельности на территории города Курчатова.
	Администрации города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.

Размещение на предприятиях, в учреждениях и организациях на регулярной основе информационных материалов антитеррористической направленности в целях предупреждения и минимизации последствий террористических проявлений, информирования населения.
	Администрации города
	001
	22
	1
	02
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000

	Основное меропри-ятие 3
	Специальные меры профилактики терроризма и проявления экстремизма

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.

Проведение профилактических мероприятий на рынках, торговых предприятиях, строительных площадках и других объектах, использующих труд иностранных рабочих, в гостиницах, общежитиях, жилом секторе и иных местах возможного пребывания незаконных мигрантов в целях усиления контроля за пребыванием на территории города Курчатова иностранных граждан и лиц без гражданства.
	МО МВД России «Курчатовский»

Отделение УФМС России по Курской области

в Курчатовском районе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.

Мониторинг сети «Интернет» в целях выявления факторов распространения материалов, содержащих признаки экстремизма.
	МО МВД России «Курчатовский»

(по согласованию) Отдел ФСБ России по Курской области в

г. Курчатове

(по согласованию)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.

Разработка паспорта безопасности на вновь принятые в эксплуатацию объекты с массовым пребыванием людей.
	Руководители объектов с массовым пребыванием людей

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации города

Курчатова Курской области

                                                                                                                                                                            от «30» декабря 2021 №_1660
Приложение № 4

к муниципальной программе

«Профилактика терроризма и

экстремизма, а также минимизация

и (или) ликвидация последствий его

явлений в муниципальном образовании «Город Курчатов» Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов   федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей

муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в муниципальном образовании «Город Курчатов» Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента подпрограммы
	Источники     финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в муниципальном образовании «Город Курчатов» Курской области»
	Всего
	46 093,480
	6,000
	6,000
	1 043,258
	6 016,816
	9 353,590
	9 889,272
	9 889,272
	9 889,272

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	46 093,480
	6,000
	6,000
	1 043,258
	6 016,816
	9 353,590
	9 889,272
	9 889,272
	9 889,272

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Город Курчатов» Курской области»
	Всего
	46 093,480
	6,000
	6,000
	1 043,258
	6 016,816
	9 353,590
	9 889,272
	9 889,272
	9 889,272

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	46 093,480
	6,000
	6,000
	1 043,258
	6 016,816
	9 353,590
	9 889,272
	9 889,272
	9 889,272

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Организационные меры профилактики терроризма и проявлений экстремизма
	городской бюджет
	46 045,480
	0
	0
	1 037,258
	6010,816
	9 347,590
	9 883,272
	9 883,272
	9 883,272

	1.1

Проведение заседаний антитеррористической комиссии города Курчатова по вопросам организации деятельности по противодействию терроризму, устранению условий и предпосылок, способствующих совершению террористических проявлений.
	городской бюджет
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 1.2.

Внедрение на территории города Курчатова современных технических систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.

Проведение обследования объектов с массовым пребыванием людей с целью определения необходимых мер усиления инженерно-технической укрепленности, оснащения системами контроля доступа и видеонаблюдения, средствами охранно-пожарной сигнализации, организации или усиления физической охраны
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	   0
	0
	0

	1.4.

Организация работы в молодежной среде и национальных диаспорах с целью воспитания толерантного поведения, доведение информации об ответственности за совершение правонарушений в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений.
	городской бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.

Проведение профилактических мероприятий в отношении лидеров и активистов молодежных группировок, направленных на недопущение создания экстремистски настроенных неформальных молодежных формирований.
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	   0
	0
	0

	1.6.

Проведение   совещаний по вопросу состояния и организации антитеррористической защищенности объектов автомобильного транспорта
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	   0
	0
	0

	1.7.

Проведение профилактической отработки жилого сектора, чердачных, подвальных и сдаваемых в аренду помещений с направлением представлений руководителям управляющих организаций для устранения выявленных недостатков
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.

Проведение в общеобразовательных учреждениях в рамках курса ОБЖ мероприятий с обучающимися, направленных на профилактику преступлений террористического характера, в том числе правилам поведения в случае совершения террористических актов.
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9.

Дооборудование общеобразовательных учреждений системами видеонаблюдения
	городской бюджет
	9837,627
	0
	0
	750,

068
	3 404,

985
	1701,

292
	1 327,

094
	1 327,

094
	1 327,

094

	1.10.

Организация физической охраны дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений
	городской бюджет
	35055,808
	0
	0
	251,

190
	2 126,

101
	7009,

983

	8 556,

178
	8 556,

178
	8 556,

178

	1.11.

Организация мероприятий по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности в муниципальных учреждениях культуры и образовательных учреждениях
	городской бюджет
	672,315
	0
	0
	36,

000
	0
	636,

315
	0
	0
	0

	1.12.

Выявление общественных, религиозных организаций, объединений и лиц, совершающих правонарушения экстремистской направленности
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.13.

Оборудование и обеспечение функционирования независимых оповещательных систем в образовательных учреждениях города
	городской бюджет
	479,730
	0
	0
	0
	479,

730
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

	Совершенствование системы информационного противодействия терроризму
	городской бюджет
	48,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000

	2.1.

Организация работы пропагандистских групп при антитеррористической комиссии города Курчатова.
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.

Организация работы   взаимодействия администрации города Курчатова с правоохранительными органами по выявлению и пресечению деятельности экстремистски настроенных групп, использование в этих целях комплекса оперативно-розыскных мероприятий по пресечению их деятельности на территории города Курчатова.
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.

Размещение на предприятиях, в учреждениях и организациях на регулярной основе информационных материалов антитеррористической направленности в целях предупреждения и минимизации последствий террористических проявлений, информирования населения
	городской бюджет
	48,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000
	6,000

	Основное мероприятие 3
	Специальные меры профилактики терроризма и проявления экстремизма
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.

Проведение профилактических мероприятий на рынках, торговых предприятиях, строительных площадках и других объектах, использующих труд иностранных рабочих, в гостиницах, общежитиях, жилом секторе и иных местах возможного пребывания незаконных мигрантов в целях усиления контроля за пребыванием на территории города Курчатова иностранных граждан и лиц без гражданства
	городской бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.

Мониторинг сети «Интернет» в целях выявления факторов распространения материалов, содержащих признаки экстремизма
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.

Разработка   паспорта безопасности на вновь принятые в эксплуатацию объекты с массовым пребыванием людей.
	городской бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0